
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0688/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela 

Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

HELDER CARLO BELAN 1942813 22/05/2017 

DOUGLAS FELIPE HOSS 2220733 26/05/2017 

FÉRIAS 

FG-1 - SECRETARIA DO GABINETE DO REITOR 

PRISCILA STEFFENS ORTH MALDANER 1762340 22/05/2017 

ODALEIA TEREZINHA PEROZA 2086327 01/06/2017 

FÉRIAS 

FG-2 - ASSISTENTE DA SECRETARIA ESPECIAL DE OBRAS 

ELENIR PICOLI 2767480 29/05/2017 

SCHEYLA MARIA CARDINAL 1766303 02/06/2017 

FÉRIAS 

FG-2 - ASSISTENTE DA SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

ALINE VOSS 1942201 31/05/2017 

CAMILA CANDATEN 2175405 09/06/2017 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONTRATOS DE LABORATÓRIOS 

MORGANA ALEXANDRA ROMANO 1932374 05/06/2017 

RICARDO CECAGNO 2052640 14/06/2017 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA 

DA SECRETARIA ESPECIAL DE OBRAS 

SILVIO ANTONIO TESTON 1762435 12/06/2017 

DANIEL ESPIG 1940221 14/06/2017 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 26 de maio de 2017. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


